
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ                      

ДЖУМХУРИЕТИ                                              

СОВЕТСКИЙ                                  

БОЛЮГИНИНЪ  ИДАРЕСИ 

                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                           от 30 декабря 2020 г. № 916 

                                                    пгт  Советский 

 

Об организации и подготовке 

сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года на 

территории Советского района 

Республики Крым 

 
 

В соответствии с  Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»     Федеральным    законом  от 21 июля 2005 года   № 108-ФЗ               

«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об 

организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», Законом Республики 

Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым»    Постановлением  Совета     министров    Республики     Крым 

от    26 декабря 2020 года № 880 «Об организации сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года на территории Республики Крым», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Советский район Республики Крым, а также 

в целях организации проведения сельскохозяйственной микропереписи  2021 года 

на территории Советского района Республики Крым  

 

администрация Советского района Республики Крым постановляет: 

 

 

 1. Утвердить состав Комиссии при администрации Советского района 

Республики Крым  по организации и подготовке сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года на территории Советского района Республики Крым 

(прилагается); 

 



 2 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Советского района Республики Крым                 

Комиссарова Р.В. 

 

 3. Общему отделу аппарата администрации Советского района Республики 

Крым (Еломист  И. А.)   разместить     настоящее    постановление на               

официальном   сайте   муниципального   образования   Советский     район   

Республики Крым https://sovmo.rk.gov.ru/ в информационно- телекоммуникационной 

сети  «Интернет». 

  

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

Глава  администрации  

Советского района Республики Крым                                                       В.О. Трегуб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановление администрации  

Советского района Республики Крым  

от 30 декабря 2020 г. № 916 

 

СОСТАВ 

Комиссии при администрации Советского района  Республики Крым  

по  организации и подготовке сельскохозяйственной микропереписи 2021 года 

на территории Советского района Республики Крым 
 

КОМИССАРОВ 

Руслан Васильевич 

- заместитель главы администрации Советского 

района Республики Крым, председатель комиссии; 

 

УШАКОВА  
Елена Владимировна 

- 

 

 

 

 

 

главный специалист – эксперт в пгт Советский 

отдела государственной статистики в г. Феодосия 

Управления Федеральной службы государственной 

статистики по Республике Крым и г. Севастополю, 

заместитель председателя Комиссии; 

 

СОКОЛЕНКО 
Руслан Олегович 

- помощник главы администрации отдела сельского 

хозяйства и экономического развития 

администрации Советского района Республики 

Крым, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

 

ВОРОБЬЕВА 

Любовь Павловна 

 

- 

 

 

 

 

 

 

председатель Чапаевского сельского совета - глава 

администрации Чапаевского сельского поселения 

Советского района Республики Крым (с согласия); 

 

ЕФРЕМЕНКО  

Дмитрий Александрович 

 

- председатель Дмитровского сельского совета - 

глава администрации Дмитровского сельского 

поселения Советского района Республики Крым  

(с согласия); 

 

ЖУРАВЛЕВА-

ГНАТИЕНКО 

Тамара Олеговна 

 

- 

 

 

 

заведующий отделом ветеринарии Советского 

района, главный государственный ветеринарный 

инспектор Советского района Джанкойского 

межрайонного управления ветеринарного 



 4 

 

 

 

 

ЗАХАРОВ 
Александр Александрович 

 

 

 

 

 

- 

 

государственного надзора и контроля 

Государственного комитета ветеринарии 

Республики Крым (с согласия);  

 

председатель Ильичевского сельского совета - 

глава администрации Ильичевского сельского 

поселения Советского района Республики Крым  

(с согласия); 

 

КОНИВЧЕНКО 

Ольга Дмитриевна 

 

 

КОПАНИЦА 

Елена Викторовна 

 

 

- 

 

 

 

- 

председатель Пушкинского сельского совета  глава 

администрации Пушкинского сельского поселения 

Советского района Республики Крым  

(с согласия); 

 

председатель Черноземненского сельского совета - 

глава администрации Черноземненского сельского 

поселения Советского района Республики Крым  

(с согласия); 

 

 

НЕСТЕРЕНКО 
Сергей Геннадиевич 

 

- председатель Краснофлотского сельского совета - 

глава администрации Краснофлотского сельского 

поселения Советского района Республики Крым (с 

согласия); 

 

 

 

НОРГЕЛЛО 

Стефанида Николаевна 

 

 

- 

 

 

 

 

председатель Урожайновского сельского совета - 

глава администрации Урожайновского сельского 

поселения Советского района Республики Крым  

(с согласия); 

 

 

РЕПИЧ 

Юрий Владимирович 

 

 

- 

 

 

председатель Советского сельского совета - глава 

администрации Советского сельского поселения 

Советского района Республики Крым (с согласия); 

 

УГРАК 
Андрей Николаевич 

- начальник отдела МВД Российской Федерации по 

Советскому району Республики Крым (с согласия); 

 

 

ФИСЕНКО 
Ольга Александровна 

 

 

- 

 

 

 

председатель Заветненского сельского совета - 

глава администрации Заветненского сельского 

поселения Советского района Республики Крым  

(с согласия); 



 5 

 

 

ШКУРИНА 
Лариса Николаевна 

 

 

 

ШТАНКЕ 

Ольга Петровна 

 

 

 

ЯКОВЕНКО  

Любовь Алексеевна 

 

  

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

председатель Красногвардейского сельского совета 

глава администрации Красногвардейского 

сельского поселения Советского района 

Республики Крым (с согласия); 

 

председатель Прудовского сельского совета - глава 

администрации Прудовского сельского поселения 

Советского района Республики Крым (с согласия); 

 

 

председатель Некрасовского сельского совета - 

глава администрации Некрасовского сельского 

поселения Советского района Республики Крым  

 (с согласия); 

 

 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

Советского района Республики Крым                       В.Д. Пичурин 


